
Nr. 24/25 (1043/1044)Nr. 35 (1105)                            02.09.2016.

Cena – € 0,28 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Prezentē 
detālplā- 
nojuma 
projektu

Aicina 
ziņot par 
dižkokiem

Kultūras 
nama 
kolektīvi sāk 
jauno sezonu

3.

4.

4.

Audrupnieki interesējas
par skolēnu pārvadājumiem

2.lpp.

3.lpp.

Pamatojoties uz Valsts policijas 
2016. gada 24. maija pavēli 
«Par štatu organizatoriskajiem 
jautājumiem», no 15. jūlija 
Valsts policijā likvidēti  
III kategorijas policijas iecirkņi, 
tostarp arī Iecavas policijas 
iecirknis, informē Valsts 
policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Bauskas iecirkņa 
priekšnieka pienākumu 
izpildītājs Aivis Leitāns.

Turpmāk Valsts policijas Zem-
gales reģiona pārvaldes Bauskas 

Lelde Podniece-Jostmane Lelde Podniece-Jostmane

Novada pedagogu forums  
26. augustā Iecavas vidusskolā 
iezīmēja jaunā mācību gada 
tuvumu. Tika runāts  
gan par nākotnes plāniem, 
gan paveikto.

Kā teicis rakstnieks Ogs Man-
dino, virsotnes sasniedz tie, kas 
neaprobežojas ar to, ka izdara ti-
kai prasīto. Izglītības un zinātnes 

ministrijas atzinību par ieguldīju-
mu izglītības jomā saņēma Iecavas 
vidusskolas skolotājas Gita Zaķe, 
Sanita Kozlova un Zanda Zīvārte, 
bet pateicības rakstu par ieguldī-
jumu mūsdienīgas skolas vides 
veidošanā un aktīvu darbību Eiro-
pas Savienības projektos - Iecavas 
vidusskolas direktora vietniece 
saimnieciskajā jomā Daiga Skuja.

Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja klātesošos informēja par iz-
maiņām normatīvajos aktos un 

valsts stratēģijā, kas jaunajā mā-
cību gadā skars ikvienu izglītības 
iestādēs strādājošo. 

Daudz neskaidrību ir par jau-
no darba samaksas modeli, kurš 
spēkā stāsies 1. septembrī. Vis-
pārizglītojošo skolu pedagogiem, 
sākot ar šo datumu, noteiks mi-
nimālo atalgojumu 680 eiro par 
likmi. No nākamā gada 1. janvāra 
likme pieaugs arī profesionālās  
ievirzes izglītības skolotājiem. 

Lai noskaidrotu iedzīvotāju 
vēlmes, vajadzības un sūdzības, 
pašvaldības pārstāvji jau 
tradicionāli rudens pusē dodas uz 
novada ciemiem. 

29. augustā Audrupu rotaļu lau-
kumā notika šogad pirmā iedzīvotāju 
un pašvaldības pārstāvju tikšanās. 
Uz sarunu ar domes priekšsēdētāju 
Jāni Pelsi, izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu, Zemes ierīcības dienes-
ta vadītāju Aivaru Mačeku un Sa-
biedriskās kārtības dienesta vecā-
ko inspektori Lūciju Mucenieci bija  

iecirkņa Kārtības policijas noda-
ļas amatpersonas Iecavas dienes-
ta telpās (Rīgas ielā 18C, Iecavā) 
iedzīvotājus pieņems katru pirm-
dienu, trešdienu un piektdienu no  
plkst. 9:00 līdz plkst. 16:00.

Valsts policijas darbinieki arī 
turpmāk iespēju robežās tiks norī-
koti sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanai un uzraudzībai vakara un 
nakts stundās.

Nepieciešamības gadījumā ar 
Bauskas iecirkņa Kārtības policijas 
nodaļu iespējams sazināties, zva-
not pa tālruņa numuriem 110 vai 
63922646. 

Likvidēts Iecavas 
policijas iecirknis

Skolotāji gūst iedvesmu 
jaunam darba cēlienam

ieradušies 11 interesentu. Iedzīvo-
tāji uzdeva jautājumus par skolēnu 
pārvadājumu kārtību un iespējām 
to mainīt. Piemēram, Iecavas inter-
nātpamatskolā 1. septembra pasā-
kums sākas plkst. 11:00 - laikā, kad 
autobuss dodas no vidusskolas uz  
Audrupiem. Tas internātskolas  
audzēkņiem rada grūtības pēc svinī-
bām skolā nokļūt mājās.

J. Pelsis skaidroja, ka reisi tiek 
organizēti tā, lai vairums skolēnu 
būtu apmierināti. Ja ir konkrēti jau-
tājumi vai ieteikumi par pārvadāju-
miem, tos vispirms vajadzētu pārru-
nāt skolā. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas Jauniešu centrs foruma 
dalībniekus «iekustināja» aktīva dzīvesveida 

projektam, kurš gaidāms jaunajā mācību gadā.



2.2016. gada 2. septembrī 2.

Iecavas vidusskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāja 
Maruta Lasmane šogad būs arī 
audzinātāja 10. klases skolēniem. 
Atbildot uz jautājumu, ar kādām 
sajūtām viņa sagaida jaunā mācī-
bu gada tuvošanos, M. Lasmane 
sacīja, ka noskaņojums ir sau-
lains un priecīgs, jo «liekam jaunu 
bildi iekšā!» Taču, tā kā vēl nav 
konkrētas informācijas par to, ko 
nesīs pedagogu algu reforma, tad 
sajūtas esot piesardzīgi optimis-
tiskas. 

«Sajūtas, sagaidot 1. septem-
bri, šogad ir nedaudz citādas, 
nekā iepriekš, jo esmu atgriezies 
skolā, šoreiz gan kā vieglatlētikas 
treneris, nevis skolnieks,» pastās-
tīja Emīls Sevastjanovs, kurš 
darba gaitas šogad uzsāk sporta 
skolā «Dartija». Sporta izglītības 
aģentūrā viņš pabeidzis trenera 

Minētais likmes apmērs ne-
attiecas uz pirmsskolas skolotā-
jiem, kuriem atalgojumu nodro-
šina pašvaldība. Lēmumu par 
atalgojuma palielināšanu pirms-
skolas izglītības iestāžu pedago-
giem dome pieņems 13. septem-
bra sēdē. Neskaidra ir Iecavas 
internātpamatskolas turpmākā 
darbība. Valsts ir noteikusi, ka 
līdz 2018. gadam jārod risinā-
jums internātskolu uzturēšanas 
jautājumā. Visticamāk, šīs skolas 
uzturēšanas izdevumus segs paš-
valdība.

Izglītības speciāliste Valda 
Liekne stāstīja par iepriekšējā mā-
cību gadā izglītības jomā paveik-
to: olimpiāžu rezultātiem, mācību 
sasniegumiem, interešu izglītību. 
Varam būt lepni par novada sko-
lēnu sasniegumiem! Starpnova-

du, reģionālās un valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs piedalī-
jušies 284 izglītojamie, no tiem  
29 ieguvuši 1. vietu, 34 – 2. vietu, 
31 – 3. vietu. 

2015./2016. mācību gadā  
Iecavas novadā darbojās 56 in-
terešu izglītības pulciņi, kuros  
iesaistījās 1074 skolēni. Konkur-
sos un skatēs apbalvojumus saņē-
muši 39 kolektīvi un komandas, 
kā arī 56 individuālie dalībnieki.

Īpašu paldies Izglītības nodaļa 
teica 19 metodisko apvienību va-
dītājiem.

Pagājušā gada februārī dar-
bu sāka Iecavas Jauniešu centrs, 
kurš bērniem un jauniešiem pie-
dāvā kvalitatīvi pavadīt brīvo lai-
ku, piedalīties dažādās izglītojo-
šās un izklaidējošās aktivitātēs. 
Centra darbības laikā īstenoti 
vairāk nekā 40 sporta, erudīcijas, 
veselību veicinoši, patriotiski, ra-

doši pasākumi. Par jauniešu akti-
vitātēm informēja Iecavas Jaunie-
šu centra darbinieki Ilze Dreima-
ne un Ivars Jurbergs.

Viena no 2016./2017. mācī-
bu gada prioritātēm ir veselīga 
un fiziski aktīva dzīvesveida po-
pularizēšana un izkopšana. Paš-
valdības Attīstības nodaļas pro-
jektu koordinatore Sintija Kalēja 
klātesošajiem prezentēja projektu 
«Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei», kura ietvaros novada 
izglītības iestādēm būs iespēja īs-
tenot dažādas veselību veicinošas 
aktivitātes.

Īpašu pārsteigumu – prezentā-
ciju ar fotogrāfijām, kurās redza-
ma jaunās skolas ēkas tapšanas 
gaita, - kolēģiem bija sagatavojusi 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las (IMMS) direktore Ineta Pilver-
te. Rekonstruētā ēka un piebūve 

Grāfa laukumā 1 atklāta pērnā 
gada 22. decembrī, kopš janvāra 
tā kļuvusi par skolas mājvietu. 

Novada izglītības iestādēs šo-
ruden darbu sāks 11 jaunie peda-
gogi: treneris Emīls Sevastjanovs 
Iecavas novada sporta skolā «Dar-
tija», mākslas skolotāja Laura 
Potaša, klavieru klases skolotāja 
Anna Katrīna Deņisova, sakso-
fona spēles skolotāja Baiba Kuz-
mina un mūzikas skolotāja Inese 
Lavrinoviča IMMS, pirmsskolas 
skolotāja Liene Kociņa PII «Cālī-
tis», sākumskolas skolotājas Aina 
Grase un Agnese Āboliņa, angļu 
valodas skolotāja Rudīte Gusti-
ņa un mūzikas skolotāja Judīte 
Sirsniņa Iecavas vidusskolā.

«Jūs esat tie, kuriem skolēnu 
sirdīs un prātos jāaizdedz zināt-
kāres liesma. Lai izdodas!» fo-
ruma noslēgumā veiksmi vēlēja  
V. Ieleja. 

Skolotāji gūst iedvesmu jaunam darba cēlienam

Anta Kļaveniece kursus, kā arī turpina studijas 
Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmijā, kur apgūst fizioterapeita 
profesiju. «Ceru, ka audzēkņi mani 
klausīs, nāks uz treniņiem un 
darbosies ar atdevi, lai būtu kāds 
ieguvums gan man, gan viņiem un 
sporta skolai. Iespējams, ka kļūt 
par treneri mani iedvesmoja mana 
pirmā trenere Dace Vizule, pie ku-
ras trenējos joprojām. Patīk viņas 
neatlaidība un centība, strādājot 
ar audzēkņiem arī brīvdienās un 
vasarā, lai sasniegtu pēc iespējas 
labākus rezultātus. Vai veltīšu 
dzīvi trenera vai fizioterapeita dar-
bam, vēl grūti pateikt. Iespējams, 
ka tos abus apvienošu. Lielās pil-
sētas mani nevilina, es labprāt pa-
liktu Iecavā, jo šeit cits citu pazīst, 
jūtos šai vietai piederīgs.»

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas jaunajai saksofona spēles 
skolotājai Baibai Kuzminai šis jau 
būs piektais mācību gads peda-
goga karjerā. Pedagoģe bija viņas 
vecmāmiņa Biruta Motivāne, par 
skolotāju strādā arī mamma Anda 
Tauriņa, un šī ģimenes tradīcija, 
iespējams, ietekmējusi arī Baibas 
profesijas izvēli. «Esmu strādājusi 
Jelgavas mūzikas vidusskolā, tur-
pināšu strādāt Rīgas Pāvula Jur-
jāna mūzikas skolā un tagad arī 
Iecavā. Šī ir mana vieta, šeit jūtos 
piederīga, jo esmu te nodzīvojusi 
lielāko sava mūža daļu, šeit jopro-
jām dzīvo mani vecāki, šeit jūtos 
kā mājās. Iecavas Mūzikas skolā 
gāju neilgu brīdi, kamēr tajā bija 
saksofona klase, bet tad to likvidē-
ja un instrumenta spēli turpināju 
apgūt Bauskā. Liels prieks, ka ta-
gad saksofona klase atkal būs.» 

Jāpiebilst, ka Baiba saksofona 
spēli ne tikai māca citiem, bet arī 
pati to labprāt spēlē, diezgan ak-
tīvi koncertējot dāmu saksofonu 
kvartetā «n[ex]t move» un Latvijas 
Zemessardzes orķestrī. «Pedagoga 
darbs ir mans aicinājums. Man 
patīk dzīvais kontakts ar bērniem, 
iespēja savas radošās izpausmes 
nodot kādam citam. Manuprāt, 
nav lielāka gandarījuma redzēt, 
ka bērniem patīk tas, ko tu viņiem 
māci. Liels piepildījums ir arī tad, 
ja kāds no audzēkņiem nolemj 
savu karjeru saistīt ar mūziku. 
Savukārt muzicējot prieku sagādā 
skatītāji, viņu sajūsma un aplau-
si. Arī pieredze, kas gūta ne tikai 
vietējā, bet arī starptautiskā mē-
rogā, ir liels ieguvums,» tā Baiba. 

Liene Kociņa uzsāks pedago-
ga karjeru pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis». Paralēli darba 
gaitām no 1. septembra viņa uz-
sāks arī studijas Rīgas Pedagoģi-
jas un izglītības vadības akadēmi-

jas Bauskas filiālē. «Sāksim reizē, 
un izskatās, ka reizē arī beigsim,» 
smaidot teic Liene, jo četrus gadus 
viņa būs audzinātāja saviem pir-
majiem bērnudārza audzēkņiem 
un četrus gadus ilgs arī studijas, 
lai kļūtu par diplomētu pirmssko-
las un sākumskolas skolotāju. Arī 
līdz šim jaunā pedagoģe bija sais-
tīta ar minēto augstskolu, jo strā-
dāja tajā par IT speciālisti. «Pavi-
sam nesen atgriezos uz dzīvi Ieca-
vā, un braukāt uz darbu Rīgā ne-
atmaksājas. Pedagoga darbs mani 
saistīja jau iepriekš – biju pasnie-
gusi privātstundas, strādājusi par 
auklīti, man patīk saskarsme ar 
bērniņiem, patīk viņiem kaut ko 
iemācīt, tāpēc arī nolēmu meklēt 
darbu šajā jomā. Pirmajā darba 
dienā, visticamāk, būs neliels uz-
traukums, bet gan jau viss būs 
kārtībā. Katrā ziņā gaidu šo die-
nu ar pozitīvu noskaņojumu,» teic 
Liene. 

1.lpp.



3. 2016. gada 2. septembrī

1.lpp.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana septembrī
Pirmdien, 5. septembrī,
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors  
M. Veinbergs
plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem domes  
priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 6. septembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums 
Ceturtdien, 8. septembrī,
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Turpinājums - nākamajā numurā.

Prezentē karjera 
«Jaunbemberi» 
detālplānojuma 
projektuIecavas novada 

Latviešu valodas un literatūras 
skolotāju metodiskā apvienība 
aicina skolēnus piedalīties 
radošo darbu konkursā
«Mana Iecava».

Dzejas dienu ietvaros no  
2. septembra līdz 16. septembrim 
notiks dzejoļu un īsās prozas kon-
kurss, kurā aicināti piedalīties 
5.-12. klašu skolēni. Klasēs to 
organizēs literatūras skolotāji un 
iesniegs žūrijai divus trīs labākos 
darbus no klases. 

No visiem iesūtītajiem dar-
biem tiks izvēlēti 1.-3. vietas iegu- 
vēji četrās klašu grupās: 5.-6. kla- 

šu, 7.–8. klašu, 9.-10. klašu un 
11.–12. klašu grupā. Laureāti 
tiks apbalvoti novada skolu Dze-
jas dienu noslēguma pasākumā 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā  
23. septembrī.

Konkursa organizatori vēlas 
sekmēt jauniešu patriotismu un 
pilsonisko līdzdalību skolas, vie-
tējās kopienas un valsts dzīvē, 
kā arī nodrošināt ikvienam skolē-
nam līdzdalības iespējas Iecavas  
525. jubilejas svinību rīkošanā. 
Zīmīgā gadskārta Iecavai apritēs 
2017. gadā. 

Konkursa nolikums lasāms 
pašvaldības portāla www.iecava.lv 
sadaļā Izglītība > Izglītības noda- 
ļa > Darba plāni un aktualitātes. 

Jubilejas ieskaņā 
uz Iecavu skatīsies 
caur poētisma prizmu

Beata LoginaA:

Kļūdas labojums 
26. augusta numurā pie raksta 

«Reizi gadā novērtē paveikto» 
publicētās fotogrāfijas autors 

ir Maksims Krutikovs. 
Atvainojamies autoram 

un lasītājiem.

Publiskās apspriešanas 
sanāksme par dolomīta atradnes 
«Jaunbemberi» detālplānojuma 
projektu notika 25. augustā 
Iecavas novada domē. To 
apmeklēja teju desmit karjeram 
tuvējo māju iedzīvotāji un citi 
interesenti.

Prezentēt izstrādāto detālplāno-
juma redakciju un atbildēt uz iedzī-
votāju jautājumiem bija ieradusies 
SIA «Metrum» projektu vadītāja In-
guna Kūliņa un SIA «DSG karjeri» 
valdes priekšsēdētājs Edgars Vei-
gurs. 

Būtiskākie jautājumi, kas vēl 
joprojām satrauc iecavniekus, ir ceļa 
stāvoklis, iespējamais troksnis, vib-
rācija un dzeramā ūdens trūkums. 

Pašvaldības Zemes ierīcības 
dienesta vadītājs Aivars Mačeks 
klātesošajiem skaidroja, ka ceļu 
B28 (A7-Alejas-Lapskalni-Roņi) 
pašvaldība pēc detālplānojuma ap-
stiprināšanas plāno nodot apsaim-
niekošanā karjera izstrādātājiem. 
E. Veigurs stāstīja, ka ceļa seguma 
atjaunošanas darbi jau tiek veik- 
ti – pēc vajadzības atjaunots šķem-
bu segums. Lai mazinātu putekļu 
izplatību un uzlabotu satiksmes 
drošību, atsevišķam ceļa posmam 
200 metru garumā plānots uzklāt 
melno segumu un izbūvēt ātrum-
vaļņus abos šī posma galos. Gada 
sausajā laikā tiks veikta ceļa virs-
mas mitrināšana, lai nodrošinātu 
gaisa kvalitāti atradnes tuvumā 
esošajos īpašumos.

Līdz šim dolomīta šķembas kar-
jerā tiek iegūtas, izmantojot atskal-
dāmo āmuru. Lai uzlabotu darba 
efektivitāti un iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, pēc detālplānojuma ap-
stiprināšanas plānots izmantot 
spridzināšanas metodi. E. Veigurs 

skaidroja, ka sprāgstvielu radītais 
troksnis un vibrācija būs īslaicīga. 
Lai novērstu bažas par vibrācijas 
radītiem bojājumiem, karjera pār-
stāvis tuvējām mājām piedāvāja 
pirms spridzināšanas darbu sākša-
nas veikt būvekspertīzi, ko atkārtot 
pēc pusgada un novērtēt iespējamos 
bojājumus.

Dolomīta izstrādi paredzēts veikt 
ar ūdens līmeņa pazemināšanu un 
atsūknēto ūdeni, nostādinot tam 
izveidotā nosēdbaseinu sistēmā, 
novadīt Ģedules upē. Ūdens līmeņa 
monitorings depresijas piltuves zonā 
tiek veikts kopš pērnā gada oktobra. 
Vērā ņemamas svārstības nav kon-
statētas, tādēļ bažām par dzeramā 
ūdens trūkumu nav pamata. 

Jautāts par plānoto karjera iz-
strādes laiku E. Veigurs atbildēja, 
ka konkrēts laiks nav zināms – tas 
būs atkarīgs no pieprasījuma. Iz-
strādātāji darbu karjerā ieinteresēti 
beigt pēc iespējas īsākā laika posmā.

Pēc dolomīta izstrādes beigšanas 
karjera teritorijā jāveic rekultivācija: 
jāizveido ūdenstilpne, jānolīdzina un 
jāapzaļumo apkārtne. Tādējādi Ieca-
vas novada iedzīvotājiem būs pieeja-
ma vēl viena atpūtas vieta.

Detālplānojuma redakcijas pub-
liskā apspriešana ilgs līdz 2016. ga-
da 14. septembrim. Tās laikā pašval-
dība gaida rakstiskus iesniegumus 
un priekšlikumus. Tos var iesniegt 
(vai nosūtīt pa pastu) Iecavas nova-
da domē Skolas ielā 4, Iecavā, Ieca-
vas novadā, LV-3913. Neskaidrību 
gadījumā vērsties pie Iecavas nova-
da domes Zemes ierīcības dienesta 
vadītāja A. Mačeka (tālr. 63941962). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās plkst. 8:00-17:00 un 
trešdienās plkst. 8:00-12:00.

Detālplānojuma redakcijas 
materiāli pieejami pašvaldības 
portāla www.iecava.lv sadaļā Paš-
valdība. 

Mammas rosināja veidot pa-
pildu reisu plkst. 14:00, līdzīgi kā 
tas ir uz Rosmi, Zālīti un Zorģiem, 
jo pirmo klašu skolēniem līdz  
autobusam plkst. 16:10 ir jāgaida 
no pusdienlaika, kad beidzas mā-

cības. Ja iedzīvotājiem rodas jau-
tājumi saistībā ar izglītības jomu, 
lūdzam vērsties pie Izglītības no-
daļas darbiniecēm.

Nākamā pašvaldības darbinie-
ku tikšanās ar iedzīvotājiem no-
tiks pirmdien, 5. septembrī, Zorģu 
bibliotēkā. 

Audrupnieki interesējas
par skolēnu pārvadājumiem

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
AICInA PIETEIKTIES KurSIEM:

Spāņu valoda (iesācējiem)
dalības maksa 25,83 EUR mēnesī.

Angļu valoda (iesācējiem, ar priekšzināšanām)
dalības maksa 25,83 EUR mēnesī.

Valodu kursi notiek: 
8 mēnešus pa 1,5 stundām 1 reizi nedēļā.

Pieteikties pa tālruni: 29428476 līdz 25. septembrim.

10. septembrī 
plkst. 10:00-16:00

PASAuLeS 
PieviLKšAnāS dienA 2016 

arī iecavā - 
ielu vingrošanas laukumā 

Sporta ielā 4.



4.2016. gada 2. septembrī

Iecavniekus aicina ziņot par dižkokiem

Dabas aizsardzības pārvalde 
(DAP) aicina Iecavas novada 
iedzīvotājus, īpaši skolēnus, 
līdz 30. septembrim ziņot par 
savā novadā novērotajiem 
dižkokiem. Tas gan palīdzēs 
DAP speciālistiem noteikt 
precīzāku dižkoku skaitu 
novadā, gan kopumā sekmēs 
dižkoku aizsardzību Latvijā.

Iecavas novada teritorijas 
plānojuma dokumentos 2005.–  
2017. gadam minēti 37 dižkoki. 
Tomēr DAP speciālisti uzskata, 
ka to skaits varētu būt lielāks, jo 
kopš 2010. gada daudzām koku 
sugām ir noteikti mazāki dižkoku 

izmēri. Arī daudzi no kokiem, kas 
2005. gadā vēl nebija sasnieguši 
dižkoka izmērus, šajā laikā ir tur-
pinājuši augt un, iespējams, ir iz-
auguši līdz dižkoka izmēriem.

«Dižkoki Latvijā ir liela aina-
viska vērtība, turklāt tajos samērā 
bieži mīt retas un aizsargājamas 
putnu, kukaiņu, piepju, ķērpju 
un sūnu sugas. Līdz ar to dižkoku 
apzināšana var palīdzēt šo sugu 
izpētē un aizsardzībā,» saka DAP 

Iecavas kultūras nama amatieru kolektīvu darbības sākums 2016./2017. gada sezonā
Kolektīvu vadītāji uz pirmo tikšanos gaidīs gan esošos, gan jaunus dalībniekus. Ja neesi viens no mums, nāc un pievienojies!

Pierīgas reģiona administrācijas 
vecākā eksperte Vita Caune. Viņa 
arī uzsver, ka dižkoki dažkārt iet 
bojā vecuma, slimību vai cilvēka 
saimnieciskās darbības dēļ, tādēļ 
potenciālo dižkoku uzskaite un 
aizsardzība ir svarīga, lai dižkoku 
skaits nākotnē nesamazinātos.

Ziņojot par dižkoku, jānorā-
da koka suga, apkārtmērs 1,3 m 
augstumā un atrašanās vieta. No-
vērojumus var iesniegt, rakstot uz 
e-pasta adresi vita.caune@daba.
gov.lv, zvanot pa tālruni 26872625 
vai sūtot pa pastu Dabas aizsar-
dzības pārvaldes Pierīgas reģionā-
lajai administrācijai «Meža māja» 
Ķemeros, Jūrmalā, LV-2012. 

Sīkāku informāciju par dižko-
kiem, retāk sastopamu dižkoku 
izmēru sarakstu, kā arī novēroju-

ma protokola paraugu var atrast 
DAP tīmekļa vietnes sadaļā «Sa-
biedriskais monitorings»(http://
ej.uz/sabiedriskais_monitorings).  
Tālāk sabiedriskā monitoringa ro-
kasgrāmatā jāskatās novērojumu 
programma «Dižkoki».

Pēc ziņojumu apkopošanas 
DAP darbinieki kokus apsekos, 
uzmērīs stumbra apkārtmēru, 
koka augstumu un vainaga pla-
tumu, aprakstīs koka veselības 
stāvokli un kokā mītošās aizsar-
gājamās sugas. Dabā dižkoki tiks 
apzīmēti ar informatīvu plāksnī- 
ti – baltu ozollapu uz zaļa fona. 
Dati par katru koku tiks reģis-
trēti brīvi pieejamā dabas datu 
pārvaldības sistēmā «Ozols». Sī-
kāka informācija par sistēmu  
http://ej.uz/dabas_dati_OZOLS. 

Dabas aizsardzības pārvaldes  
Sabiedrisko attiecību un vides 
izglītības nodaļa



5. 2016. gada 2. septembrī

Otrdien, 30. augustā, mākslas 
mīļotājiem tika dāvāta brīnišķīga 
iespēja zibizstādē pirmajiem 
apskatīt mākslinieces Tatjanas 
Paļčukas-rikānes jaunāko 
veikumu. Poliptihā ietvertās  
13 gleznas aptuveni divas stundas 
bija skatāmas Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā. 

Mākslinieces vīrs un aģents Pēte-
ris Rikāns pastāstīja, ka gleznu cikla 
ideja radusies Itālijā, Asīzē, esot tur 
Lieldienu laikā pirms trim gadiem: 
«Asīzē bija sabraukusi vai puse Po-
lijas iedzīvotāju, jo Lieldienās noti-
ka J. Pāvila  pieminēšana un viņa 
virzīšana svēto kārtā. Bija milzīgs 
daudzums jaunatnes, modernas, 
pozitīvas, skaistas, radot sajūtu, ka 
garīgums ir ne tikai  vecu, nopietnu 
mūku un mūķeņu  īpašums, bet arī 
jaunu mūsdienu cilvēku daļa. Pēc 
piedzīvotā Taņa naktī redzēja sapni – 
debesis un jauniešus, kas varēja būt 
arī eņģeļi un spēlēja dažādus mūzi-
kas instrumentus.» Atbraukusi mā-
jās, māksliniece sākusi zīmēt pirmās 
skices, un trīs gadu laikā tapis glez-
nu cikls, kur himnu Radītājam spēlē 
un dzied mūsdienīgi jaunieši.  

«Ideja par darbu atrādīšanu  
Iecavā radās Pēterim, un es nodo-
māju, kāpēc gan ne. Te ir mūsu mā-
jas, mūsu cilvēki, tāpēc būtu jauki, 
ja viņi tos redzētu pirmie,» sacīja T. 
Paļčuka-Rikāne. Jautāta par glezno-
šanas stilu, māksliniece teic, ka tas ir 
nedaudz mainījies: «Ar gadiem arvien 
svarīgāka ir ideja, kas ielikta darbā 
un pat vismazākajās detaļās. Cik ilgi 
tu skatīsies uz darbu, kurš ir skaists, 
bet bez idejas?» 

Arī jaunajā gleznu ciklā meklēja-
mas atsauces uz kaut ko, kas ir pāri 
visam - Universu, visaugstāko ētiku 

un galvenajiem būtības likumiem. 
Interesanti, ka jauniešu vidū ir re-
dzams Rafaels kā, iespējams, Svētais 
Lūkass, kas ir  gleznotāju  aizstāvis 
un pirmais darinājis Svētās Marijas 
portretu. Vērīgākie vienā no gleznām 
atpazīs arī Albrehtu Dīreru, kurš 
muzicē  kopējā ansamblī. Arī Jau-
navu Mariju un lilijas ziedu kā viņas 
simbolu fonā, un balodi, kas atnesis 
Vēsti. Darbos gan neesot bijusi vēlme 
akcentēt tieši kristietību, bet garīgās 
vērtības kā tādas. 

«Mani šī izstāde ļoti pārsteidza. 
Visvairāk tieši tas smalkums un tē-
lainums, ko varam šovakar baudīt. 
Ievēroju mākslinieces darbus, kad 
tie bija izstādīti kultūras namā. Jau 
toreiz man tie ārkārtīgi patika, tāpēc 
atnācu arī šoreiz un neesmu vīlu-
sies,» redzēto vērtēja Marija Zepa. 

«Biju pārsteigta, ka gleznas ir 
gleznotas uz audekla, jo sākumā 
biju pilnībā pārliecināta, ka tie ir 
dēļi. Man patīk, ka gleznās ir attēloti 
jaunieši, un vēl jo interesantāk, ka 
māksliniecei ir pozējuši tieši iecavnie-
ki. Patīk, ka visās gleznās ir aizkariņi, 
kas tās vieno. Ienākot telpā, pirmā 
mani emocionāli uzrunāja glezna, 
kurā nav cilvēku – ar aizkariņiem un 
baložiem, taču kopumā visi darbi ir 
krāšņi, krāsaini un skaisti. Domā-
ju, ka arī bērniem šīs gleznas varētu 
patikt,» savas pārdomas par izstādi 
pauda Jana Verbicka.  

«Neesmu dižens mākslas zinātājs 
un izpratējs, bet man kā vienkāršam 
cilvēkam patiešām patīk. Es redzu to, 
kā ir dzīvē. Paskatījos no attāluma – 
ļoti labi, piegāju tuvāk – vēl labāk. 
Tiešām augsta meistarība. Piesaista 
gleznu dzīvīgums, arī krāsu izvēle. 
Ir piezemētas krāsas un pēkšņi arī 
spilgtas, saliekot vajadzīgos akcentus 
un veidojot kopīgu ansambli. Līdz 
šim apskatīt Tatjanas Paļčukas-Ri-
kānes gleznas nebija sanācis, taču 

tagad abi ar sievu esam bezgala pa-
teicīgi Pēterim, ka viņš mūs uzaicinā-
ja. Priecājos, ka esam šeit, jo šādus 
darbus nenākas bieži redzēt. Biežāk 
redzami dabas skati, visādas puķī-
tes, bet šajās gleznās ir izcelts cilvēks, 
viņa dzīvīgums un dzīvesprieks,» sa-
cīja no Jelgavas atbraukušais Egons 
Lancmanis. 

«Kaut ko īpaši izcelt ir grūti, jo 
man patika viss. Šodien Dienas cen-
tra vīru grupa bijām izbraukuši uz 
Mākslas muzeju Rīgā. Jāatzīst, ka 
gaidīju kaut ko vairāk. Vienīgais, ko 
varēja baudīt, ir mūsu klasiķi – Pur-
vītis, Rozentāls, Feders. Tie bija kolo-
sāli, bet pārējais - abstrakti ķellējumi. 
Šeit, Iecavā, es gleznās vismaz redzu 
dzīvus cilvēkus, un tas ļāva dienas 
iespaidus noslēgt uz pozitīvas nots. 
Klātienē mākslinieces darbus es re-
dzu pirmo reizi. Viņa mums dāvājusi 
lielisku iespēju ieraudzīt to, ko paši 
neprotam saskatīt. Tā ir pasaule vi-
ņas skatījumā. Skatītājiem redzētais 
liek padomāt par lietām, par nian-
sēm, kurām ikdienā paejam garām 
vai nepievēršam uzmanību, un tas 
ir ļoti labi,» sacīja Stepans Drozdovs.    

«Smalki izstrādātās nianses 
mākslinieces gleznās varētu salīdzi-
nāt ar vecmeistaru darbiem. Katra 
auduma krociņa vai mūzikas instru-
menta taustiņš izskatās kā īsts. Arī 
cilvēki ir gleznoti kustībā, un mani 
nepamet sajūta, ka viņi tūlīt sakus-
tēsies un sāks skanēt mūzika,» izstā-
des darbus vērtēja Valda Liekne. 

Jau tuvākajā laikā T. Paļču-
kas-Rikānes jaunāko gleznu cikla 
izstāde ieplānota Rietumu Bankas 
izstāžu zālē, tad tā ceļos uz Cēsīm 
un Valmieru, bet vēl pēc tam prie-
cēs mākslas mīļotājus Rietumeiropā 
un ASV, kur māksliniecei izveidojies 
savs cienītāju loks. Iespējams, ka 
2018. gadā darbi tiks izstādīti arī Va-
tikānā; sarunas jau esot ievadītas.  

daina Rudzīte, 
elīna Rudzīte

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

Augam Iecavā

Dzeltenā zeltgalvīte

Mazā zilgalvīte

Pase: asteru dzimta.
Daudzgadīgs 50–100 cm garš 
lakstaugs. 
Sakne – spēcīga, cilindriska, mez-
glaini slīpa mietsakne.
Lapas – līdz 15 cm garas, pamī-
šus visapkārt stumbram, apakšē-
jās ar spārnainu kātu.
Ziedi – dzelteni, kurvīšos, kas 
veido šaurus ķekarus stumbra 
un zaru galotnēs. 
Zied no augusta līdz oktobrim. 
Aug sausās mežmalās, pļavās, 
krūmājos, saulainās vietās. Ļoti 
bieži. 
Ārstniecības augs, tautas medicī-
nā jau no viduslaikiem. Lapas se-
nāk izmantoja kā tējas surogātu. 
Savvaļā pārgājusi dārza bēgle – 
Kanādas zeltgalvīte (tautā saukta 
par zeltslotiņu).

Pase: panātru dzimta.
Daudzgadīgs 10–30 cm garš 
lakstaugs.
Stumbrs stāvs vai pacils.
Lapas vienkāršas, veselas, pretējas.
Ziedi – divdzimumu, mieturos ar 
vārpai līdzīgu ziedkopu.
Ziedi – tumši zili vai zili violeti, zied 
no jūnija līdz septembrim.
Auglis – četru riekstiņu skaldauglis.
Aug pļavās, mežos. Ļoti bieži.  

Izstādes apmeklētājus 
sajūsmina izsmalcinātie darbi

Anta Kļaveniece

vairāk foto - www.iecava.lv

iecavnieki var lepoties, ka pasaules līmeņa 
māksliniece tatjana Paļčuka-Rikāne (no labās) 

savu darbu pirmizrādi sarīkoja tieši šeit. Pēc astoņiem 
iecavā nodzīvotiem gadiem viņa jūtas kā savējā.



6.2016. gada 2. septembrī

Aleksejs Grigorjevs

Augusts ir mēnesis, kad vasarai 
sakām atā un sagaidām bagātīgo 
rudeni. Maldīgs ir priekšstats, 
ka jauniešiem vasarā aktivitāšu 
daudzums samazinās. Ir jomas, 
kurās jaunieši turpina darboties 
arī vasaras mēnešos, un viena 
no tām ir debates. Augusta 
mēneša jauniete Kristīne 
Štrausa nupat atgriezusies 
no starptautiskajām debatēm 
Lietuvā.

Kristīne ir 18 gadus veca iecav-
niece, kura uzsāks mācības Ieca-
vas vidusskolas 12. klasē. Pēc sko-
las beigšanas viņa vēlētos turpināt 
studijas Ventspils augstskolā, kur 
noskatījusi tulkošanas program-
mu, lai nezaudētu savu mīlestību 
pret valodām un valodniecību, kā 
arī varētu turpināt debatēt.

Pamatskolas sākumā Kristīnei 
pēkšņi saslima ar artrītu, tāpēc 
pāris gadus skolas zinības nācās 
apgūt mājmācībā. Jauniete uz-
sver, ka labāk varējusi apgūt vielu, 
jo nav bijis jākautrējas par to, ko 
nesaprot, taču atsvešinājusies no 
saviem vienaudžiem. Pēc atgrie-
šanās skolas gaitās un neskaitā-
miem panākumiem publiskās ru-
nas pasākumos jaunietes debati 
ar draudzeni Zani Neimani skolas 
muzejā noskatījusi debašu pulciņa 
vadītāja Vita Lauciņa-Veinere un 
aicinājusi pamēģināt īstas debates. 
Draudzeni šis process nesaistīja, 
bet Kristīne maz pamazām ievilkta 

Mēneša jaunietis : : :

Projektu konkursā tiek pie sava stāvlaukuma

Atšķetināt nezināmo

no K. štrausas albuma

Arī šogad Iecavas novada 
iedzīvotājiem bija iespēja 
iesniegt savas idejas 
pašvaldības organizētajam 
projektu konkursam 
«Iedzīvotāji veido savu vidi». 
Iedzīvotāji Ozolu ielā 3 bijuši 
gana aktīvi, un noslēgumam 
tuvojas jau otrais viņu 
īstenotais projekts. 

Jau iepriekš vēstījām, ka pie 
daudzdzīvokļu mājas izveidots 
jauns gājēju celiņš, vecās, izdru-
pušās betona plāksnes nomainot 
pret glītu un viegli kopjamu bruģa 
klājumu. Jau pavisam drīz agrā-
kā zāliena vietā būs pabeigta arī 
automašīnu stāvlaukuma izbūve. 
Iepriekš Ozolu ielas malā atstātās 

automašīnas apgrūtināja satik-
smi, toties tagad izveidotajā stāv-
laukumā pietiks vietas aptuveni 

Anta Kļaveniece

20 automašīnām un tās netrau-
cēs transporta plūsmai uz ielas, 
skaidro projekta «Katram auto 

sava vieta» vadītājs Aleksejs Gri-
gorjevs. 

Projekta realizācija izmaksāju-
si 1633 eiro, no kuriem 850 eiro at-
vēlējusi pašvaldība, bet 783 eiro – 
pašu iedzīvotāju finansējums. 
Aleksejs mājas iedzīvotāju vārdā 
teic paldies pašvaldībai, kas pa-
ralēli projekta darbiem atvēlēja 
resursus notekūdeņu kanalizā-
cijas aku sakārtošanai un ap-
gaismes stabu nomaiņai, kā arī 
pašvaldības kapitālsabiedrībai 
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» par kvalitatīvi veiktajiem 
darbiem. «Tas ir ieguldījums, ko 
novērtēs visi mājas iedzīvotāji, jo 
lietusūdens tiks novadīts prom no 
mājas un vairs neplūdīs pagrabā. 
Notekūdeņu akas nebija remontē-
tas kopš 1973. gada, toties tagad 
viss ir sakārtots,» gandarīts par 
paveikto ir A. Grigorjevs. 

Jau drīz jaunā stāvlaukuma klājums tiks nostiprināts 
ar frēzētā asfalta kārtu.

ilze dreimane, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

aizraujošajā izzināšanas virpulī.
Tagad viņai savu ikdienu ir grū-

ti iedomāties bez debatēm, jo tas 
jau kļuvis par dzīvesveidu. Deba-
tes iemāca paust savu viedokli ar-
gumentēti, apskatīt lietu no abām 
pusēm, jo nav tikai melns un balts, 
patiesība ir kaut kur pa vidu. «Daž-
reiz ir tādas tēmas, par kurām no 
sākuma atsakies debatēt, jo neko 
nesaproti. Reizēm ir tā, ka sākumā 
nesaproti, bet iedziļinoties patīk un 
iepazīsti.». Pirmo diplomu kā labā-
kā runātāja Kristīne saņēma jau 
pirmajās debatēs 9. klases sāku- 
mā – Rīgas reģionālā turnīra latvie-
šu valodas grupā par tēmu «Nāves-
sods ir attaisnojams».

Kristīne uzskata, ka jaunieši 
ir pārāk maz informēti par to, kas 
notiek valstī. Debates papildina 
jauniešu redzesloku, tie kļūst vai-
rāk informēti par notiekošo Latvijā, 
politikā, attīsta kritisko domāšanu, 
bet pašai tās devušas drosmi runāt 
cilvēku priekšā, palīdz domrakstos, 
un, rakstot savu viedokli, aizņem 
mazāk laika.  «Man patīk viss ne-
zināmais un tā izprašana,» tā Kris-
tīne raksturo savu aizrautību. Jau-
niete ikdienā daudz lasa, īpaši pē-
tot psiholoģiju un dzeju, jo tas ir vēl 
viens solis tuvāk neizprotamajam.

Mācoties komerczinību klasē, 
kopā ar klasesbiedriem Mārtiņu 
Robežnieku un Danielu Fjodorovu 
dibinājuši skolēnu mācību uzņē-
mumā «E-gaisma», kurā ražoja eko-
loģiskās dizaina laternas, kas dar-
bojas ar saules gaismas enerģiju. 
Pērn uzņēmums saņēma SIA «Iecav- 
nieks» simpātiju balvu un nomi-
nāciju par labāko stendu. Viens 

no lielākajiem izaicinājumiem bija 
sadarboties ar jauniešiem, kuriem 
ir atšķirīgas intereses un prioritā-
tes. Kopumā skolas gaitās Kristīne 
ir ļoti centīga un atbildīga, pagāju-
šajā gadā par spīti daudziem ka-
vējumiem, vidējā atzīme bija virs  
8 ballēm.

Kristīne sevi raksturo kā kaut-
rīgu. Pēc dabas vairāk esot pesi-
miste, kura cer uz labāko un gata-
vojas sliktākajam. «Tā ir viena no 
manām panākumu atslēgām, ka 
esmu pesimiste. Nekad nedomāju, 

ka man ir labākais darbs, labākā 
runa vai labākais uznāciens, un 
bieži vien tas atmaksājas. Jo, cilvē-
kiem pārvērtējot sevi un savas spē-
jas, parasti notiek pretējais.»

Jauniete uzskata, ka sevis 
meklējumi nekad nebeidzas. Viņa 
ir atradusi daļu sevis daudzpusī-
gās brīvā laika pavadīšanas iespē-
jās: braucot dabā ar velosipēdu, la-
sot dzeju, zīmējot, dziedot, digitāli 
apstrādājot fotogrāfijas un video, 
kā arī kolekcionējot dažādu citātu 
blociņus. 

galvā iespiedies kāda 
debašu tieneša teiktais: 
«nav svarīgi, cik daudz jums 
ir informācijas, svarīgi ir, 
cik efektīvi jūs to izmanto-
jat.» tāpēc Kristīne citiem 
jauniešiem novēl – atrast sevi 
un to, kas tiešām iet 
pie sirds, vienalga - profesija 
vai hobijs; novērtēt to, 
kas ir, izbaudīt katru 
dienu un neatlikt visu 
uz pēdējo dienu!



2016. gada 2. septembrī7.

Līdzjūtības

 Ceļš beidzas, kad elpas nav
 vairs soļus pasteidzināt,
 un atnāk nebūtība
 sirdi apklusināt.  /G. Bogdanovs/

 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību
 PAuLA GrIķA tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

 Laba, laba zemes māte
 Par visām māmiņām:
 Tā saņēma labus ļaudis
 Ar abām rociņām.  /Latviešu tautasdziesma/

 Skumju brīdī jūtam līdzi tuviniekiem, 
 PAuLu GrIķI aizsaulē pavadot.

Zemgales  ielas 13a mājas iedzīvotāji

 Atceries. Atceries. Atceries.
 Mirklis ir mūžības svarā.
 Tā viss atmiņā iegravēts tiek
 Pirms šķiršanās garas.   /O. Lisovska/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību LIEnES OnZuLES  
 ģimenei, mīļu cilvēku mūžībā aizvadot.

Lienītes klasesbiedri un audzinātāja

 Baltā diena šoreiz
 Lakatā melnā,
 Sabirzis dzīves sudrabs
 Mūžības pelnos.  /K. Apškrūma/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Inārai Gailei, 
 meitu pēkšņi zaudējot.

Zemgales  ielas 13a mājas iedzīvotāji

 Paliks tavs darbīgais gājums -  
 Tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.
 Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
 Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.  /M. Bendrupe/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību LIEnES OnZuLES 
 ģimenei, tuviniekiem. Dziļi skumstam un esam  
 kopā ar jums lielajās bēdās.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

 Bet māte raidīs
 Savas baltās domas
 Un savus padomus
 Vēl ilgi sūtīs šurp,
 Līdz brīdim tam,
 Kad reiz pēc gariem gadiem
 Pēc darbiem padarītiem
 Saposīšos TURP.   /I. Bērza/

 Dziļajās sērās esam kopā ar Annu Emīliju Onzuli.

Iecavas vidusskolas debašu trenere un debatētāji

 Tuvs cilvēks neaiziet,
 Viņš tikai pārstāj līdzās būt.  /R. Skujiņa/

 Esam kopā ar Tevi, Anna Emīlija, dziļajās sāpēs,  
 māmiņu mūžībā aizvadot.

Klasesbiedri, vecāki, audzinātāja un skolotāji

 Es visu atstāju jums - 
 savas skumjas 
 un prieku, kas bijis. 
 Savu darbu un domas,
 kas kopā šai dzīvē ar jums
 kā raibs dzīpars vijies.   /V. Kokle-Līviņa/

 Jūtam līdzi Arkādijam Okolovskim, māti mūžībā  
 pavadot.

Kaimiņi no Ozolu ielas 5

 Daudz darbiņi padarīti,
 Daudz solīši iztecēti,
 Lai nu mīļi Zemes māte
 Pārklāj savu seģenīti.  /Latviešu tautasdziesma/

 Līga, esam kopā ar Tevi, vecmāmuļu smilšu 
 kalniņā izvadot.

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» dalībnieces

 Balta gāju druviņā
 Balta gāju sētiņā,
 Balta gāju tautiņās,
 Balta kapu kalniņā. /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Līgai Bosko, 
 vecmāmiņu pavadot mūžībā.

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

 Ir apklusuši soļi. 
 Vien paliek mīlestības gaišais stars. /O. Vācietis/

 Skumjās esam kopā ar Katrīnu un viņas 
 tuviniekiem, mammu mūžībā aizvadot.

Bijušie klasesbiedri un audzinātāja

 Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom,
 Paliek vien dvēseles gaisma... /Ā. Elksne/

 Skumju brīdī esam kopā ar Edgaru Onzuli,
 dzīvesbiedri pāragri zaudējot.
    Klasesbiedri

 Skaistākos ziedus tev noplūktu dārzā,
 Mīļākos vārdus tev sacītu vēl,
 Ja tu šai vakarā, klusā un vēlā,
 Atnāktu vēl ar mums parunāt. /Ā. Elksne/

 Skumjā brīdī esam kopā ar Annu Emīliju Onzuli 
 un viņas ģimeni, no māmiņas pāragri atvadoties.

Amatierteātris «Artis» un Iecavas kultūras nama kolektīvs

 Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
 Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
 Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
 Un ardievas tik daudz kam jāpateic. /K. Apšukrūma/

 Lielajās bēdās esam kopā ar Esteri Tēraudkalnu 
 un viņas māmiņu, tēti un vīru zemes klēpī guldot.

Dzimtmisas pamatskolas 5. klases audzēkņi, vecāki un audzinātāja

 Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas,
 Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas. /Z. Purvs/

 Sirsnīgu līdzjūtību Līgai Bosko un viņas tuvinie- 
 kiem, vecmāmuļu izvadot, izsaka Hauku ģimenes.



2016. gada 2. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : : Parka estrādē

Sacensības jātnieku sporta 
konkūra disciplīnā 

«DRostalu» Kauss 2016  
2. septembrī no plkst. 17:00, 

3. un 4. septembrī 
no plkst. 10:00.  

Darbosies arī tirdziņš, 
būs gleznu izstāde.

3. septembrī plkst. 22:00 
ZAĻUMBALLE ar grupu 

«Brīvdiena». Plašāka 
informācija - www.iecava.lv.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

Dažādi : : :
Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Asenizācijas pakalpojumi. 
Izsūknēšana no akas un 
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Latvijas J.K.A. Karatē fede-
rācija aicina uz nodarbībām 
esošos un jaunus dalībniekus 
no sešu gadu vecuma. Sapul-
ce notiks 2. septembrī plkst. 
17:30 fitnesa klubā «Jautrais 
apelsīns». Pirmā nodarbība -  
6. septembrī plkst. 15:15. 
Tālr. 29276315.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) meklē 
bārmeni administratoru 
darbam motelī «Brencis» 
(vēlamas angļu un krievu valo-
das zināšanas). Tālr. 29251290.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes 
fabrika» Iecavas elevators 
(reģ. nr. 40003208455) aicina 
darbā strādnieku ar pieredzi 
kaltes darbā un tehniskām 
iemaņām. Tālr. 29293041.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) pastā-
vīgam darbam meklē jaunu, 
fiziski spēcīgu darbinieku ar  
B kat. vadītāja apliecību.  
Tālr. 25505772.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) meklē 
frontālā iekrāvēja vadītāju, 
pārtvaices procesa operatoru 
un vārītāju. Tālr. 28354564; 
27700418.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461)  
aicina darbā strādniekus  
bruģakmens ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26322557; 67799444.

novada bibliotēkās notiks iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 

un Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.
Tikšanās - pirmdienās pulksten 18:00:
8 Zorģu bibliotēkā – 5. septembrī;
8 Ziemeļu bibliotēkā – 12. septembrī;
8 Zālītes bibliotēkā – 19. septembrī;
8 Rosmes bibliotēkā - 26. septembrī;
8 Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 3. oktobrī.

2. septembrī 
Zālītes poligonā 

Zemessardzes 54. inženier-
tehniskā bataljona inženieru 

apmācību ietvaros notiks 
helikoptera pārlidojumi. 

Pārlidojumi notiks zem 
300 metru robežas ar mērķi 

veikt inženierizlūkošanu. 
Zemessardze atvainojas par 
sagādātajām neērtībām un 
helikoptera radīto troksni.

Trešdien, 7. septembrī, 
IECAVAS nOVADA 

BĀrIŅTIESAS darbinieki 
piedalīsies mācībās, tāpēc 
apmeklētājus nepieņems.

Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām.

- Daudzdzīvokļu mājas pagalmā Sporta ielā 1 aug trīs ābeles. Dzidrie 
āboli tiešām ir garšīgi, ar tiem labprāt cienājas mājas iedzīvotāji. Taču 
vienu vakaru pagalmā ieklīda svešu jauniešu kompānija vecumā 
aptuveni no desmit līdz 14 gadiem, purināja no ābeles ābolus, taču ne 
jau lai ēstu. Ābolus tie spārdīja, mīdīja kājām, meta pret mājas sienu, 
tā teikt - pats neēdīs un citam arī neatstās. Diemžēl Iecavā vakarpusē 
ne Sabiedriskās kārtības dienesta, ne policijas palīdzība praktiski nav 
pieejama, bet uz mājas iedzīvotāju iebildumiem jaunieši bravūrīgi 
atbildēja, ka te nav privātīpašums un viņi var darīt, ko vēlas, kaut gan 
ābeles atrodas uz mājai piederošas zemes. Ļoti gribētos, lai vecāki iemāca 
saviem bērniem pieklājību un cieņu pret svešu īpašumu, citādi tie izaug 
par mežoņiem.   

Mājas vecākā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi : : :

Vertējam kopā

Aizsaulē aizgājuši
Pauls Griķis (21.10.1926.-27.08.2016.)
Līga Snapeniece (23.06.1938.-27.08.2016.)
uldis Vadapols (15.05.1969.-27.08.2016.)
Liene Onzule (01.07.1970.-28.08.2016.)
Irēna Pluce (03.11.1921.-28.08.2016.)

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252)  
aicina darbā iekšdarbu 
speciālistus/-es, flīzētājus/-as 
un palīgstrādniekus/-ces ar 
pieredzi celtniecības darbos.  
Tālr. 26060411.


